Processo Administrativo nº 001.0012268/2022.

Referência: DISPENSA DE LICITAÇÃO 086/2022.

FUNDAMENTO: Art. 24, IV da Lei nº 8.666/93.

OBJETO: Contratação de pessoa jurídica especializada em serviços de Engenharia para

recuperação da Galeria Gabriel Zarur, em caráter emergencial, para atender as

necessidades da Secretaria Municipal de Infraestrutura do Município de Floriano-PI.

TERMO DE RATIFICAÇÃO

A Secretaria Municipal de Infraestrutura, no uso de suas atribuições legais e de acordo

com o que determina o artigo 26 da Lei Federal n° 8.666/93, com suas alterações

posteriores e, considerando o que consta do presente Processo de DISPENSA DE

LICITAÇÃO Nº 086/2022, com fundamento no Art. 24, IV da Lei nº 8.666/93 e nos

documentos acostados aos autos, RATIFICA a declaração de Dispensa de Licitação para

a Contratação de pessoa jurídica especializada em serviços de Engenharia para

recuperação da Galeria Gabriel Zarur, em caráter emergencial, a serem executados pela

empresa J R CUNHA FILHO EIRELI, CNPJ Nº 13.438.495/0001-87, sediada na Rua

Alfredo Estrela, nº 42, Sala A, Centro, Floriano/PI, com o valor global de R$ 54.991,45

(cinquenta e quatro mil, novecentos e noventa e um reais e quarenta e cinco centavos),

determinando que se proceda à publicação do presente termo e elaboração do contrato ou

instrumento similar conforme faculta o art. 62 da Lei nº 8.666/93, tudo de acordo com a

proposta apresentada e demais documentos que instruem a presente ratificação.

Floriano (PI), 11 de novembro de 2022.

                    _________________________________________________

Júlio César da Silva Ferreira
Secretário Municipal de Infraestrutura

Ordenador de Despesas